depender da definição realizada pelo processo administrativo, junto a Comissão de Penalidades e 

Procuradoria do Munícipio. 

Para a aplicação das sanções serão considerados os incisos I, II, III, IV e V do § 1 do art. 156 da Lei 

14.133/21. 

12. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor estimado para o presente processo é de R$ 110.199,32 (cento e dez mil cento e noventa e 

nove reais e trinta e dois centavos), conforme levantamento de mercado realizado pela Administração. 

13. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes da execução do objeto correrão à conta dos recursos consignados no 

Orçamento Municipal de 2026, podendo se estender ao orçamento de 2027, em razão do prazo de